

Årsrapport 2018/19

CVR-nr. 26 90 24 36

Raaschou Snedkeri A/S

Meterbuen 3

2740 Skovlunde

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. november 2019.

Mads Raaschou
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Raaschou Snedkeri A/S Meterbuen 3 2740 Skovlunde E-mail: info@raaschou.as CVR-nr.: 26 90 24 36 Stiftet: 6. december 2002 Hjemsted: Ballerup Kommune Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Rune Friis Jørgensen Rasmus Friis Jørgensen Mads Raaschou Philipp Skafte-Holm
Direktion	Mads Raaschou
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 47, 1560 København V
Modervirksomhed	Mads Raaschou Holding ApS

Hovedtal

	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	9.153	7.210	9.326	7.885	5.383
Resultat af ordinær primær drift	939	630	4.726	4.282	1.858
Finansielle poster, netto	-173	107	79	66	4
Årets resultat	579	553	3.727	3.342	1.401
Balance:					
Balancesum	25.778	22.727	17.944	17.572	11.540
Egenkapital	10.102	9.522	12.470	11.810	8.468
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	34	31	29	30	26

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive snedkervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.153 t.kr. mod 7.210 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 579 t.kr. mod 553 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende, men forventer at dette vil ændre sig positivt allerede fra næste år. Årsagen til det mindre tilfredsstillende resultat skyldes altovervejende investering i nyt værksted, flytning, forbedring og renovering af samme samt indkøb af ny stor maskinpark med henblik på modernisering og digitalisering af virksomheden.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	9.152.593	7.209.654
Distributionsomkostninger	-142.241	-217.606
Administrationsomkostninger	-8.071.828	-6.361.549
Driftsresultat	938.524	630.499
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	80.430	195.158
Andre finansielle indtægter	6.343	54.318
Øvrige finansielle omkostninger	-260.015	-142.478
Resultat før skat	765.282	737.497
2 Skat af årets resultat	-185.936	-184.772
Årets resultat	579.346	552.725
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	579.346	552.725
Disponeret i alt	579.346	552.725

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	11.428.686	8.504.393
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.568.782	2.141.948
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	289.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.997.468</u>	<u>10.935.841</u>
Deposita	<u>1.224.155</u>	<u>1.188.500</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.224.155</u>	<u>1.188.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.221.623</u>	<u>12.124.341</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>335.000</u>	<u>335.000</u>
Varebeholdninger i alt	<u>335.000</u>	<u>335.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.408.096	5.620.851
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.522.294	2.016.782
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	2.737.546	2.013.930
Andre tilgodehavender	103.833	322.637
Periodeafgrænsningsposter	<u>373.565</u>	<u>221.853</u>
Tilgodehavender i alt	<u>10.145.334</u>	<u>10.196.053</u>
Likvide beholdninger	<u>75.937</u>	<u>71.415</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.556.271</u>	<u>10.602.468</u>
Aktiver i alt	<u>25.777.894</u>	<u>22.726.809</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	9.601.579	9.022.233
Egenkapital i alt	10.101.579	9.522.233
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	210.519	332.742
Hensatte forpligtelser i alt	210.519	332.742
Gældsforpligtelser		
10 Leasingforpligtelser	7.271.257	4.715.233
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.271.257	4.715.233
10 Kortfristet del af langfristet gæld	946.557	556.388
Gæld til pengeinstitutter	365.591	474.693
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	143.101	234.118
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.050.427	3.119.058
Anden gæld	5.688.863	3.772.344
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.194.539	8.156.601
Gældsforpligtelser i alt	15.465.796	12.871.834
Passiver i alt	25.777.894	22.726.809
1 Medarbejderforhold		
11 Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	11.674.946	11.296.388
Pensioner	754.753	675.655
Andre omkostninger til social sikring	308.213	245.073
Personaleomkostninger i øvrigt	361.342	269.814
	<u>13.099.254</u>	<u>12.486.930</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>31</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	308.159	312.849
Årets regulering af udskudt skat	-122.223	-128.077
	<u>185.936</u>	<u>184.772</u>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2018	13.135.043	9.772.465
Tilgang i årets løb	4.892.066	6.800.416
Afgang i årets løb	-378.000	-3.437.838
Kostpris 30. juni 2019	<u>17.649.109</u>	<u>13.135.043</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-4.630.650	-6.814.443
Årets afskrivninger	-1.922.173	-883.663
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	332.400	3.067.456
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-6.220.423</u>	<u>-4.630.650</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>11.428.686</u>	<u>8.504.393</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>8.853.555</u>	<u>5.814.952</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2018	2.559.613	827.051
Tilgang i årets løb	911.960	2.068.401
Afgang i årets løb	<u>-67.587</u>	<u>-335.839</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>3.403.986</u>	<u>2.559.613</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-417.665	-617.235
Årets afskrivninger	-453.960	-136.272
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>36.421</u>	<u>335.842</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-835.204</u>	<u>-417.665</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>2.568.782</u>	<u>2.141.948</u>
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli 2018	289.500	0
Tilgang i årets løb	0	289.500
Afgang i årets løb	<u>-289.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>0</u>	<u>289.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>0</u>	<u>289.500</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	7.856.268	6.507.591
Modtagne acotobetalinge	<u>-5.477.075</u>	<u>-4.724.927</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>2.379.193</u>	<u>1.782.664</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.522.294	2.016.782
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-143.101</u>	<u>-234.118</u>
	<u>2.379.193</u>	<u>1.782.664</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>		
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. juli 2018	500.000	500.000		
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli 2018	9.022.233	8.469.508		
Årets overførte overskud eller underskud	579.346	552.725		
	<u>9.601.579</u>	<u>9.022.233</u>		
9. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2018	332.742	460.819		
Udskudt skat af årets resultat	-122.223	-128.077		
	<u>210.519</u>	<u>332.742</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	2.126.746	1.523.741		
Omsætningsaktiver	-108.308	-31.242		
Gældsforpligtelser	-1.807.919	-1.159.757		
	<u>210.519</u>	<u>332.742</u>		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/6 2019	del af lang-	gæld	efter 5 år
	30/6 2019	fristet gæld	30/6 2019	30/6 2019
Leasingforpligtelser	8.217.814	946.557	7.271.257	3.172.582
	<u>8.217.814</u>	<u>946.557</u>	<u>7.271.257</u>	<u>3.172.582</u>

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 36 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7-15 måneder og en samlet restleasingydelse på 153 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabets lejemål er uopsigeligt frem til 31. marts 2025, svarende til en huslejeforpligtelse pr. 30. juni 2019 på i alt t.kr. 14.078.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mads Raaschou Holding ApS, CVR-nr. 30 69 43 33, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.